2

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________	      	                 №___________
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 07.12.2017 г. № 5457 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка для малоэтажного жилищного строительства»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, повышения качества муниципальных услуг в области градостроительной деятельности, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка для малоэтажного жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации города Орла от 07 декабря 2017 года № 5457, следующие изменения:
1.1. Пятый абзац пункта 2.6.2. изложить в новой редакции:
«- о возможности подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемую правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения.».
1.2. Пункт 2.6.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка может осуществляться:
- с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
- с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».
1.3. В подпункте 3 пункта 3.1.3. слова «3 дня с даты получения заявления» заменить словами «2 рабочих дня с даты получения заявления».
1.4. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла О.В. Минкина.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин